2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря 2022 г.
	№ 741-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований», следующие изменения:
1) в пункте 4:
в абзаце первом слово «два» заменить словом «три»;
дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«на третьем этапе – при недостатке собственных средств на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений по итогам исполнения бюджетов муниципальных образований за 9 месяцев текущего года.»;
2) в пункте 5:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Дi = Дi1 + Дi2 + Дi3, где:»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Дi3 – объём дотации, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования на третьем этапе.»;
в) дополнить новыми пунктами 111 и 112 следующего содержания:
«111. Объём дотации, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования на третьем этапе, определяется по следующей формуле:

Дi3 = Д3 х РДi3 / ∑РДi3, где:

РДi3 – величина расчётного дефицита бюджета i-го муниципального образования, не обеспеченного собственными доходами бюджета муниципального образования, на третьем этапе;
РД3 – величина расчётного дефицита бюджетов всех муниципальных образований, не обеспеченных собственными доходами бюджетов муниципальных образований, на третьем этапе.
112. Величина расчётного дефицита бюджета i-го муниципального образования, не обеспеченного собственными доходами бюджета муниципального образования, на третьем этапе определяется по формуле:

РД i3 = Нi, где:

Нi – недостаток средств бюджета i-го муниципального образования
для финансового обеспечения расходного обязательства муниципального образования на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений на 1 число месяца, в котором распределяется дотация на третьем этапе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0812ан1